



Do natychmiastowej publikacji: 23.01.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA LANCASTER I WELLSVILLE ZWYCIĘZCAMI REGIONU WESTERN NEW YORK W PIERWSZEJ RUNDZIE PROGRAMU NY FORWARD

Wioska Lancaster i wioska Wellsville otrzymają po 4,5 mln USD

Nowy program NY Forward o wartości 100 mln USD bazuje na udanej Inicjatywie na rzecz Rewitalizacji Śródmieść, aby wesprzeć bardziej sprawiedliwą rewitalizację mniejszych i wiejskich społeczności w stanie Nowy Jork

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dzisiaj, że wioska Lancaster i wioska Wellsville otrzymają po 4,5 mln USD dofinansowania jako zwycięzcy regionu Western New York w pierwszej rundzie programu NY Forward. Bazując na rozmachu udanej Inicjatywy na rzecz Rewitalizacji Śródmieścia w stanie Nowy Jork, program NY Forward o wartości 100 USD bazuje na tej samej strategii „Plan-Then-Act” (Zaplanuj a potem działaj), co Inicjatywa na rzecz Rewitalizacji Śródmieść, aby wesprzeć bardziej sprawiedliwą odbudowę śródmieścia w mniejszych i wiejskich społecznościach w stanie Nowy Jork. W ramach I rundy programu NY Forward mniejszym społecznościom w każdym z 10 regionów rozwoju gospodarczego stanu zostaną przyznane dwie do trzech dotacji na wsparcie opracowania i wdrożenia planu rewitalizacji śródmieścia.

„Śródmieścia w stanie Nowy Jork są jego siłą napędową, a moja administracja jest zaangażowana w zapewnienie społecznościom w każdym regionie środków, których potrzebują, aby się rozwijać”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Poprzez NY Forward opieramy się na ciągłym sukcesie naszej Inicjatywy na rzecz Rewitalizacji Śródmieść, aby zapewnić kluczowe wsparcie dla mniejszych i wiejskich społeczności w stanie Nowy Jork. Z dumą ogłosiłam dzisiaj finansowanie dla Lancaster i Wellsville, aby pomóc w rewitalizacji naszych śródmieść i wzmocnić nasze społeczności dla następnego pokolenia mieszkańców stanu Nowy Jork”.

[NY Forward](#) jest elementem działań na rzecz rozwoju gospodarczego stanu, współpracującym z DRI w celu przyspieszenia i rozszerzenia rewitalizacji śródmieść w stanie Nowy Jork. NY Forward ma służyć mniejszym społecznościom i wspierać lokalną gospodarkę, które często mają swój klimat i historyczny charakter, różniący się od większych, bardziej miejskich centralnych dzielnic biznesowych, finansowanych zazwyczaj w ramach DRI. Społeczności NY Forward to obszary o mniejszej gęstości

zaludnienia, które służą bezpośrednio społeczności lokalnej i mają bardziej lokalny charakter, koncentrując się na bezpośrednim otoczeniu zabudowy mieszkaniowej lub rolniczej.

Podobnie jak w przypadku DRI, każda społeczność NY Forward opracuje Strategiczny Plan Inwestycyjny (Strategic Investment Plan) w celu rewitalizacji swojego centrum poprzez zestaw projektów możliwych do wdrożenia. Departament Stanu (Department of State) zapewni zwiększoną pomoc techniczną, aby lepiej wspierać mniejsze społeczności, które mogą mieć mniejsze możliwości w ramach programu NY Forward i finansować projekty odpowiednio dostosowane do ich wielkości. Projekty mogą obejmować renowację i przebudowę budynków, nowe budownictwo lub tworzenie nowych lub ulepszonych przestrzeni publicznych oraz inne projekty, które podnoszą określone cechy kulturowe, historyczne, które wzmacniają poczucie autentyczności małego miasta.

Lancaster

W miejscowości Lancaster znajdują się dwa Krajowe Okręgi Historyczne oraz wiele zabytkowych budynków i budowli, które tworzą wyjątkowe poczucie miejsca w tej tradycyjnej dzielnicy biznesowej. W ostatnich latach wieś zaczęła przeżywać swój renesans dzięki współpracy i planowaniu. Inwestycje w tworzenie miejsc, możliwość chodzenia pieszo po mieście, tereny zielone, renowację budynków i zabudowę pomagają przekształcić centrum Lancaster w tętniące życiem centrum aktywności, z dobrze funkcjonującym transportem publicznym. Bazując na tym postępie, Lancaster dąży do stworzenia Śródmieścia na miarę XXI wieku z tętniącym życiem centrum wioski, które zachowa swój tradycyjny, historyczny charakter i możliwość poruszania się pieszo, jednocześnie zachęcając i wspierając rozwój gospodarczy, zdrowie i dobre samopoczucie mieszkańców i gości, przyjazną dla środowiska infrastrukturę i praktyki, transport multimodalny i przystępne cenowo opcje mieszkaniowe.

Wellsville

Historyczne centrum Wellsville posiada znaczącą ilość architektonicznych i historycznych budynków i korzysta z bliskości Alfred State College i Alfred University. Wizją wioski Wellsville jest wykorzystanie jej unikalnego, małomiasteczkowego, historycznego charakteru przy jednoczesnym dążeniu do aktywności gospodarczej w celu stworzenia społeczności, która jest miejscem dobrze prosperującym, przyjaznym dla pieszych i sprawiedliwym. Opierając się na niedawnym rozwoju handlowym i przemysłowym, Wellsville stara się wspierać nowe projekty, które kultywują inwestycje i przyciągają nowych mieszkańców, w tym zachowanie i adaptacyjne wykorzystanie historycznych budynków, tworzenie nowych i zróżnicowanych opcji mieszkaniowych, poprawę parku biznesowego i inwestowanie w parki, szlaki i tworzenie miejsc.

Sekretarz stanu, Robert J. Rodriguez, powiedział: „Opierając się na sukcesie naszej Inicjatywy na rzecz Rewitalizacji Śródmieść, program NY Forward kieruje swoje działania do mniejszych i wiejskich miejscowości, aby przyspieszyć odrodzenie się

śródmieść w stanie Nowy Jork”. Lancaster i Wellsville to pierwsze społeczności w regionie Western New York, które skorzystają z tego nowego programu i z niecierpliwością czekam na opracowanie strategicznych planów, które pomogą tchnąć nowe życie w te społeczności i cały region Western New York”.

Prezes, dyrektor naczelna i komisarz Empire State Development, Hope Knight, powiedziała: „Rozwój gospodarczy nigdy nie jest statyczny, a dzięki NY Forward idziemy do przodu z ukierunkowanym podejściem do rewitalizacji naszych mniejszych i wiejskich społeczności w całym stanie. Zgodnie z modelem Inicjatywy na rzecz Rewitalizacji Śródmieść, jednakże w odpowiednio dużym wymiarze, wioski Lancaster i Wellsville będą starały się wykorzystać to, co najlepsze w ich historycznych centrach miast, opracowując Plany Inwestycji Strategicznych w celu uzyskania finansowania z programu, który przyspieszy ich żywotność i przyszły rozwój”.

Współprzewodnicząca Regionalnej Rady Rozwoju Gospodarczego regionu Western New York, dr Katherine Conway-Turner, powiedziała: „Małe i wiejskie społeczności są sercem i duszą regionu Western New York. Nowy program NY Forward gubernator Hochul uznaje to i będzie działał na rzecz rewitalizacji tych społeczności. Cieszymy się, że jako pierwsi odbiorcy programu NY Forward w regionie Western New York, wioski Lancaster i Wellsville otrzymają po 4,5 mln USD na wsparcie swoich planów rozwoju gospodarczego i przyspieszenie możliwości”.

Senator stanu, Patrick M. Gallivan, powiedział: „Inwestycje takie jak te w ramach programu NY Forward wspierają nasze społeczności i mieszkańców. Trwająca rewitalizacja historycznej dzielnicy biznesowej Lancaster, co jeszcze bardziej wzmocni lokalną gospodarkę, zachęci do przyszłego rozwoju i poprawi jakość życia mieszkańców i gości”.

Senator stanu, Tom O'Mara, powiedział: „To wspaniała wiadomość, że Wellsville skorzysta z tych ważnych dla lokalnych gospodarek inwestycji w ramach programu NY Forward. Zapewnia on lokalnym liderom istotne możliwości podejmowania projektów mających na celu poprawę jakości naszych społeczności z wielką korzyścią dla okolicznych mieszkańców i rodzin, przedsiębiorstw i podatników”.

Członek Zgromadzenia, Michael J. Norris, powiedział: „Cieszę się, że mogę współpracować z gubernator Hochul i moimi kolegami z legislatury, aby zapewnić, że inwestujemy w rewitalizację społeczności Western New York i wspieramy rozwój gospodarczy, infrastrukturę, transport i potrzeby komunalne społeczności takich jak Lancaster i innych w naszym regionie. Liczę na dalszą ciężką pracę na rzecz regionu Western New York i dalszy rozwój naszej społeczności”.

Członek Zgromadzenia, Joseph Giglio, powiedział: „Inwestycja w wysokości 4,5 mln USD w centrum Wellsville powinna stanowić impuls dla gospodarki regionu i poprawić jakość życia mieszkańców mojego okręgu. Cieszę się, że stan jest zaangażowany w rewitalizację Wellsville i innych małych społeczności w regionie Western New York”.

Burmistrz Lancaster, Lynne Ruda, powiedziała: „Te 4,5 mln USD z funduszy NY Forward wprowadzi wioskę Lancaster na drogę długo oczekiwanego ożywienia gospodarczego i zapewni naszym mieszkańcom i naszym firmom nadzieję na lepsze dni. Jesteśmy bardzo wdzięczni gubernator Hochul za dostrzeżenie wyjątkowych wyzwań stojących przed małymi, historycznymi społecznościami i przeznaczenie środków finansowych, które pomogą nam zachować naszą przeszłość, a jednocześnie utrzymać się w przyszłości. Jesteśmy zdeterminowani, aby być przykładem sukcesu naszej gubernator i stanu Nowy Jork, udowadniając, że ich programy i inicjatywy rozwoju gospodarczego działają na rzecz przekształcania społeczności”.

Burmistrz Wellsville, Randy Shayler, powiedział: „Wioska Wellsville dziękuje gubernator Hochul i stanowi Nowy Jork za tę dotację. Doceniamy zaufanie pokładane w naszej wiosce w tym kolejnym kroku naszego obecnego rozwoju gospodarczego. Wpływ tej dotacji jest ogromny i będzie odczuwalny w Wellsville przez pokolenia”.

Regionalna Rada Rozwoju Gospodarczego Regionu Western New York (NWestern New York Regional Economic Development Council, WNYREDC) przeprowadziła dokładny i konkurencyjny proces przeglądu wniosków złożonych przez społeczności z całego regionu i wzięła pod uwagę wszystkie poniższe kryteria, zanim zarekomendowała te społeczności jako kandydatów:

- Śródmieście jest zwarte i ma dobrze zarysowane granice;
- Śródmieście musi mieć potencjał, aby wykorzystać wcześniejsze lub katalizować przyszłe inwestycje prywatne i publiczne.
- Niedawny lub zbliżający się wzrost liczby miejsc pracy w centrum lub w jego bezpośredniej bliskości, który może przyciągnąć pracowników, wesprzeć przebudowę i sprawić, że wzrost ten będzie zrównoważony;
- Śródmieście musi stanowić atrakcyjną i przyjazną społeczność dla zróżnicowanej populacji.
- Władze gminy wprowadzą lub mają możliwość tworzenia i wdrażania polityk, które zwiększają atrakcyjność i jakość życia;
- Władze gminy prowadzą otwarte i intensywne działania na rzecz społeczności lokalnej w celu opracowania wstępnej listy projektów i inicjatyw dotyczących rewitalizacji śródmieścia, które mogą zostać włączone do Planu Inwestycji Strategicznych;
- Władze gminy zidentyfikowały projekty transformacyjne gotowe do realizacji w najbliższym czasie z wykorzystaniem funduszy NY Forward; oraz
- Władze gminy posiadają lokalną zdolność do zarządzania planowaniem i realizacją projektów, w tym zdolność do nadzorowania umów na dotacje dla projektów miejskich.

Lancaster i Wellsville rozpoczną teraz proces opracowywania Planu Inwestycji Strategicznych w celu rewitalizacji swoich śródmieść. Lokalny Komitet Planowania,

składający się z przedstawicieli władz miejskich, liderów społeczności i innych interesariuszy, będzie kierować tymi działaniami, wspierany przez zespół ekspertów z sektora prywatnego i planistów stanu. W Planie Inwestycji Strategicznych zostaną zbadane lokalne atuty i możliwości, aby zidentyfikować projekty, które są zgodne z wizją każdej społeczności i które są gotowe do realizacji. Dofinansowanie zostanie przyznane na wybrane projekty z Planu Inwestycji Strategicznych, które mają największy potencjał do rozpoczęcia rewitalizacji i stworzenia nowych możliwości długoterminowego wzrostu.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418